

# Veggie Granulat glutenfrei 100g, 100g

Unser glutenfreies Veggie Granulat ist die ideale, vegane  
Fleischalternative aus Erbsen.



<b>Artikelnummer</b> 43711	<b>GTIN-Stück</b>  4 019339 437117	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 019339 014721	<b>eco-ID</b> 260056	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Davert

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft, the vegan society

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Europäische Union

## Zutaten

Texturiertes Erbsenprotein\* (Erbsenproteinkonzentrat\* 99 %, Salz).

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

## Kurzbeschreibung

Unser glutenfreies Veggie Granulat ist die ideale, vegane Fleischalternative für Chili-Gerichte oder Bolognese-Sauce. Dank seiner feinen Struktur nimmt das proteinreiche Veggie Granulat Gewürze und Marinaden sehr gut auf und ist damit in der kreativen Küche vielseitig einsetzbar.

## Health-Claims

Proteinreich

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme geschützt und trocken lagern

## Gebrauchsanweisung

1. Veggie Granulat mit der 2,5-fachen Mengen kochendem Wasser übergießen.
2. 10 Minuten ziehen lassen.
3. Kurz abtropfen lassen und je nach Rezept anbraten. Vor dem Verzehr gut durchgaren.





# Veggie Granulat glutenfrei 100g, 100g

*Unser glutenfreies Veggie Granulat ist die ideale, vegane  
Fleischalternative aus Erbsen.*



<b>Artikelnummer</b> 43711	<b>GTIN-Stück</b>  4 019339 437117	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 019339 014721	<b>eco-ID</b> 260056	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Laktose

**Ausschluss garantiert:** Gluten, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen

**Spuren möglich:** Schalenfrüchte, Sesam

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ halal ✓ glutenfrei ✓



# Veggie Granulat glutenfrei 100g, 100g

Unser glutenfreies Veggie Granulat ist die ideale, vegane  
Fleischalternative aus Erbsen.



<b>Artikelnummer</b> 43711	<b>GTIN-Stück</b>  4 019339 437117	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 019339 014721	<b>eco-ID</b> 260056	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001  
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... the vegan society

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Granulat aus Erbsenproteinkonzentrat  
 Name Inverkehrbringer..... Midsona Deutschland GmbH  
 Straße Inverkehrbringer..... Zur Davert 7  
 PLZ Inverkehrbringer..... 59387  
 Ort Inverkehrbringer..... Ascheberg  
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland  
 Inverkehrbringer..... Midsona Deutschland GmbH, Zur Davert 7, D-59387 Ascheberg

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1423 kJ / 338 kcal  
 Fett..... 4,9 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,9 g  
 Kohlenhydrate..... 14,0 g  
 davon Zucker..... 2,3 g  
 Ballaststoffe..... 17,0 g  
 Eiweiß..... 51,0 g  
 Salz..... 1,3 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel  
 Stücke in Packung..... 1  
 Bezeichnung der Einzelstücke..... Beutel

## Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück..... kein Pfand